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ఆదాయపు పన్ను  కమిషనర్  

వర్సెస్  

పా టియాలా  సి మెంట్  కంపెని  లి మిటెడ్  

{భగవతి, ఎస్ .కె . దా స్  మరియు  జె .ఎల్. కపూర్ , న్ యాయమూర్తులు } 
 
 ఆదాయపు  పన్ను  - పా టియాలా  రా ష్ట్ర  ఆదాయపు  పన్ను  
చట్టం  -  ఆదాయ పన్ను  అధికారి  ఆర్డర్ ‌లు – వర్తింపు  - అంచనా 
సంవత్సరాలు  1948-49 మరియు  1949-50         -  రా ష్ట్రాలకు  భా రతీయ 
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  భా గం బి  వర్తింపు - పా టియాలా  ఆదాయపు  
పన్ను  చట్టం , 2001 (8/2001), వి భాగం 18(3ఎ) (7) - ఆర్థిక  చట్టం  , 
1950 (25/1950), వి భాగం 13-భా రతీయ   ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం , 1922 
(11/1922), వి భాగం 2(14ఎ) . 
 
 ప్ రతివాది  మా జీ పా టియాలా  రా ష్ట్రం  లో  వి లీనం 
చే యబడిన సంస్థ  దా ని భూభాగంలో  దా ని రి జిస్టర్డ్  
కా ర్యాలయం  పె ప్సు , భా గం బి  రా ష్ట్రం . 1948-49 మరియు  1949-50 
అంచనా సంవత్సరాల్లో  ఆదాయపు  పన్ను  మరియు  సూపర్  
ట్ యాక్స్  మొ త్తాలకు  సంబంధించి, దా ని మే నేజింగ్  ఏజెంట్ ‌లకు 
చె ల్లించే  వే తనం నుండి మి నహాయించడంలో  వి ఫలమైనప్పుడు , 
పా టియాలా  ఆదాయం  పన్ను  చట్టం  వి భాగం 18 , ని బంధనల ప్ రకారం  
ఆదాయపు  పన్ను  అధికారి  చర్య  తీ సుకున్నారు .  ఆ వి భాగం కి ంద 
ఆదాయపు  పన్ను  అధికారి  ఉత్తర్వులకు  వ్ యతిరేకంగా  అప్పీల్  
చే యడానికి  చట్టం  అందించలేదు  మరియు  ని ర్ణయానికి  సంబంధించిన 
ప్ రశ్న  ఏమిటంటే , భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం , 1922లో ని  
ని బంధనల ప్ రకారం  అప్పీలు  చే యబడిందా , అది భా గం బి   రా ష్ట్రాలు  
అందరికీ  వి స్తరించబడిందా ,  ఆర్థిక  చట్టం , 1950లో ని  వి భాగం 13 
మరియు  భా రత ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం , 1922లో ని  వి భాగం  2(14 ఎ) 
ద్ వారా  ఏప్రిల్  1, 1950 నుండి అమలులోకి  వచ్చింది .     
 జరిగినది , భా రత ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం , 1922, భా గం బి  
రా ష్ట్రాలకు  పొ డిగింపు  ఫలితంగా  ఆ చట్టం  1950-51 మరియు  తదుపరి 
సంవత్సరాలకు  మరియు  1948-49 మరియు  1949-50 అంచన సంవత్సరాలకు  
వర్తించే  చట్టం  పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం . దీ ని 
ప్ రకారం , సందేహాస్పద  ఆదాయపు  పన్ను  అధికారి  ఉత్తర్వుకు  
వ్ యతిరేకంగా  చే సిన అప్పీల్  సమర్థమైనది  కా దు .  

1957 
మే  17  



    
 ది యూనియన్ ఆఫ్  ఇండియా వర్సెస్  మదన్ గో పా ల్  కబ్రా , 
(1954) ఎస్  సి ఆర్   541 మరియు  డి.ఆర్ .మా ధవకిష్ణయ్య  వర్సెస్  
ఆదాయపు పన్ను  అధికా రి , (1954) ఎస్  సి ఆర్    537, అనుసరించబడింది . 

 సి విల్  అప్పీల్  అధికా ర పరిధి: సి విల్  అప్పీల్  నంబరు 
118/1955.  

          మే  26, 1954 నా టి  పి ,ఇ.పి .ఎస్ .యు యొ క్క  తీ ర్పు  మరియు  
ఉత్తర్వు  నుండి అప్పీల్ . ఉన్నత  న్ యాయస్థానం  మి స్ 
లీ నియన్స్  కే సు  నం. 31/1953. 

 అప్పీలుదారు  కో సం  జి .ఎన్ . జో షి  మరియు  ఆర్ .హె చ్ . ధే బర్ .  

 ప్ రతివాది  హా జరు కా లేదు . 

       1957. మే  17. న్ యాయస్థానం  తీ ర్పును  వె లువరిచినవారు   

          కపూర్ , న్ యాయమూర్తి .- ఇది పె ప్సు  
ఉన్నతన్యాయస్థానం  సర్టిఫికేట్  క్ రింద  అప్పీల్  
చే యబడింది  మరియు  ని ర్ణయం  కో సం  ప్ రశ్న , 1948-49 మరియు  1949-
50 అంచనా సంవత్సరాలలో  పా త పూర్వపు  ప్ రాంతానికి  1922, భా రతీయ 
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  యొ క్క  వర్తింపుకు  సంబంధించినది . 

          అంచనా వే సే  సంస్థ  ( మా  ముందు ప్ రతివాది ), పా టియాలా  
రా ష్ట్రంలో  వి లీనం చే యబడింది  మరియు  పె ప్సు  లో ని  
సూరజ్ ‌పూర్ ‌లో  దా ని రి జిస్టర్డ్  కా ర్యాలయం  ఉంది.  1948-49 
అంచనా సంవత్సరానికి  కంపెనీ  తన మే నేజింగ్  ఏజెంట్లకు  
చె ల్లించిన  వే తనం నుండి మి నహాయించడంలో  వి ఫలమైంది , వా రు 
నా న్ -రె సిడెంట్స్ , ఆదాయపు  పన్నుమరియు  సూపర్  పన్ను , చట్టం  
ప్ రకారం  ఇది చే యవలసి ఉంటుంది.  ఇది దా ని ఆడిటర్లకు  లె క్కల  
తనిఖి  రుసుములను కూడా  చె ల్లించింది  మరియు  ఈ మొ త్తం  నుండి 
కూడా  అది పటియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టంలోని  ని బంధనల 
ప్ రకారం  ఆదాయపు  పన్ను  మరియు  సూపర్ -పన్ను  మి నహాయించలేదు .   
వి వాదంలో  ఉన్న రె ండు  మొ త్తాలు  రూ. 59,787-1-0 మరియు  రూ. 581, 
40. 1949-50 వరుసగా  అంచనా సంవత్సరానికి  కూడా  అంచనా వే సే  సంస్థ  
తన మే నేజింగ్  ఏజెంట్ ‌లకు చె ల్లించిన  వే తనం నుండి మి నహాయింపు  
చే యడంలో  వి ఫలమైంది  మరియు  ఆదాయపు  పన్ను  మి నహాయింపు  
రూ. 52,484-14-0 మరియు  సూపర్  టా క్స్  రూ. 21,611-6-0. ఆదాయపు  



పన్ను  అధికారి  బి భాగం కి ంద అంచనా వే సే  సంస్థపై  చర్య  
తీ సుకున్నా  పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టంలోని  18(3ఎ) మరియు  
18(7) మరియు  తత్ఫలితంగా  పై న పే ర్కొన్న  మొ త్తాలకు  రె ండు  
డి మాండ్  నో టీసులను  జా రీ  చే సింది .  ఆదాయపు  పన్ను  అధికారి  
యొ క్క  ఈ ఉత్తర్వుకు  వ్ యతిరేకంగా  అంచనా వే సే  సంస్థ  
అప్పిలేట్  అసిస్టెంట్  కమీషనర్ ‌కి  అప్పీల్  చే సింది , అతను 
డి మాండ్  చే సిన మొ త్తాన్ని  తగ్గించాడు , అయితే  అంచనా వే సే  
సంస్థ  మి నహాయింపులు  చే యడానికి  కట్టుబడి  ఉందా  లే దా  అనే  
ప్ రశ్నను  ని ర్ణయించలేదు . అంచనా వే సే  సంస్థ  ఆదాయపు  పన్ను  
అప్పిలేట్  ట్ రిబ్యునల్ ‌కు అప్పీల్  చే సింది  మరియు  అది వి భాగం 
18(7) పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టంలోని  ప్ రకారం  ఆదాయపు  
పన్ను  అధికారి  ఎటువంటి  ఉత్తర్వును  ఆమోదించాల్సిన  అవసరం 
లే దు మరియు  బి భాగం 18(3 ఎ) పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  
కి ంద ఉత్తర్వుకు  వ్ యతిరేకంగా , అప్పీల్  అసిస్టెంట్  
కమీషనర్ ‌కు ఎటువంటి  అప్పీల్  చే యబడలేదు , ఎందుకంటే  దీ నికి  
ఎటువంటి  ని బంధన లే దు.  ట్ రిబ్యునల్  ముందు అప్పీల్  
అసిస్టెంట్  కమీషనర్  అప్పీళ్లను  ని ర్ణయించిన  సమయంలో , 
పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  అమలులో  ని లిచిపోయిందని , 
అందువల్ల  భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  చట్టంలోని  ని బంధనల 
ప్ రకారం  అప్పీళ్లు  స్ థిరంగా  ఉన్నాయని  వా దించారు . భా రతీయ 
అర్ధిక  చట్టం , 1950 (25/1950) వి భాగం 13 ద్ వారా  అన్ని  భా గం బి  
రా ష్ట్రాలకు  వి స్తరించబడింది , అయితే  ఈ వా దనను 
తి ప్పికొట్టింది  మరియు  ట్ రిబ్యునల్  అంచనా వే సే  సంస్థకు  
ఉన్న ఏకైక  పరిష్కారం  బి భాగం 33 ప్ రకారం  పునఃపరిశీలన 
చే యడమేనని  పే ర్కొంది . పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టంలోని  
33 కమిషనర్ ‌కి  అంచనా వే సే  సంస్థ  అభ్యర్థన  మే రకు 
ట్ రిబ్యునల్  ఉన్నతన్యాయస్థానం  అభిప్రాయం  కో సం  క్ రింది  
మూడు ప్ రశ్నలను  సూచించింది :  

         (1) అప్పిలేట్  అసిస్టెంట్  కమీషనర్  ముందు అప్పీళ్లు , 
పటియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  లే దా  భా రత ఆదాయపు  పన్ను  
చట్టంలోని  ని బంధనల ప్ రకారం  ని ర్ణయించబడతాయా  ? 

       (2) అప్పిలేట్  ట్ రిబ్యునల్  ముందు అప్పీళ్లు  పటియాలా  
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  లే దా  భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  
చట్టం  యొ క్క  ని బంధనలకు అనుగుణంగా  ని ర్ణయించ  బడతాయా ?  



      (3) అంచనా వే సే  సంస్థ  పన్ను  మి నహాయించబడదు  అనే  ఊహపై , 
అప్పీలేట్  అసిస్టెంట్  కమీషనర్  ముందు దా ని అప్పీళ్లు  
చట్టంలో  సమర్థంగా  ఉన్నాయా ?  

1948-49 అంచనాఅ సంవత్సరానికి  సంబంధించి, పా టియాలా  ఆదాయపు  
పన్ను  చట్టం  వర్తించే  చట్టం  అని, అందువల్ల  అప్పీలేట్  
అసిస్టెంట్  కమీషనర్ ‌కి  అప్పీల్  చే యలేదని  
ఉన్నతన్యాయస్థానం  ని ర్ణయించింది , అయితే  1949-50 అంచనా 
సంవత్సరానికి  సంబంధించి భా రతీయ చట్టం  వర్తిస్తుంది . 
అందువలన ఆదాయపన్ను  అధికారి  యొ క్క  ఉత్తర్వు  అప్పీల్  
చే యదగినది . ఉన్నత  న్ యాయస్థానం  యొ క్క  సర్టిఫికేట్  
క్ రింద  రె వెన్యూ   అప్పీల్ ‌కి  వచ్చింది  మరియు  సమర్పణ  
ఏమిటంటే , 1949-50 అంచనాఅ సంవత్సరానికి  కూడా  పా టియాలా  
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  వర్తింపజేయబడింది  మరియు  భా రతీయ 
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  కా దు  కా బట్టి  ఆదాయపు  పన్ను  అధికారి  
యొ క్క  ఉత్తర్వు  అప్పీలు  చే యబడలేదు . 

 వి వాదాన్ని  పరిష్కరించడానికి , భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  
చట్టం  , 1922 మరియు  ఆర్ధిక  చట్టం  1950 లో ని  కొ న్ని  ని బంధనలను 
ప్ రస్తావించవచ్చు . ఆర్థిక  చట్టంలోని  వి భాగం 13 ఈ వి ధంగా  
అందిస్తుంది : 

 వి భాగం 13 "ఏప్రిల్ , 1950వ తే దీకి  ముందు, జమ్మూ  మరియు  
కా శ్మీర్  కా కుండా  ఏదైనా  భా గం బి  రా ష్ట్రంలో  లే దా  మణిపుర , 
త్ రిపుర  లే దా  వి ంద్య  ప్ రదేశ్  లే దా  కూచ్  బె హార్  వి లీన 
భూభాగంలో  ఆదాయానికి  సంబంధించిన ఏదైనా  చట్టం  అమలులో  
ఉంటే  పన్ను  లే దా  సూపర్  టా క్స్  లే దా  వ్ యాపారం  యొ క్క  
లా భాలపై  పన్ను , ఆ ప్ రయోజనం  కో సం  మునుపటి సంవత్సరంలో  
చే ర్చబడని  ఏ కా లానికి  సంబంధించి ఆదాయపు  పన్ను  మరియు  సూపర్  
టా క్స్  యొ క్క  లె వీ, అంచనా మరియు  సే కరణ ప్ రయోజనం  కో సం  
మి నహా ఆ చట్టం  ప్ రభావం  చూపదు.  భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  
చట్టం , 1922 ప్ రకారం  , మా ర్చి  31, 1951 తే దీతో  ముగిసే  
సంవత్సరానికి  లే దా  తదుపరి ఏదైనా  సంవత్సరానికి  లే దా , 
వ్ యాపార  లా భాలపై  పన్ను  వి ధించడం, అంచనా వే యడం మరియు  
వసూలు చే యడం ఏదైనా  ఛా ర్జ్  చే యదగిన అకౌ ంటింగ్  కో సం  కా లం 
మా ర్చి , 1949 31వ రో జు  లే దా  అంతకు ముందు ముగుస్తుంది ; "  



1950 ఆర్థిక  చట్టంలోని  వి భాగం 13 ప్ రకారం  , 1950-51 అంచనా 
సంవత్సరాల  నుండి లే దా  1949-50 అకౌ ంటింగ్  సంవత్సరం  నుండి 
ఏదైనా  భా గం బి  రా ష్ట్రంలో  ని వసిస్తున్న  మదింపు  
దా రులకు భా రతీయ ఆదాయ-పన్ను  చట్టం  వర్తిస్తుంది . 

 భా రతీయ ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం , 1922లో ని  2(14ఎ) , యొ క్క  
ని బంధనలు.                 ఏప్రిల్  1, 1950 నుండి భా గం బి  రా ష్ట్రాలకు  
చట్టం  వర్తిస్తుందని  చూపిస్తుంది . ఈ వి భాగం యొ క్క  సంబంధిత 
ని బంధనలు: 

     వి భాగం 2 (14ఎ) "పన్ను  వి ధించదగిన భూభాగాలు " అంటే  

      (డి ) మా ర్చి  31, 1950 తర్వాత , మరియు  ఏప్రిల్  13, 1950 కి  
ముందు, జమ్మూ  మరియు  కా శ్మీర్  రా ష్ట్రం  మరియు  పా టియాలా  
మరియు  తూర్పు  పంజాబ్  రా ష్ట్రాల  యూనియన్  మి నహా భా రతదేశ  
భూభాగం . 

      "పన్ను  వి ధించదగిన భూభాగాలు " చే ర్చబడినట్లు  
భా వించబడాలి - 

       (బి ) జమ్మూ  మరియు  కా శ్మీర్  రా ష్ట్రం  మి నహా భా రతదేశ  
భూభాగం  మొ త్తం  

     (i)........................................... 

     (ii) 1950 మా ర్చి  31వ తే దీ  తర్వాత  ఏదైనా  కా లానికి  
సంబంధించి, ఈ చట్టంలోని  ఏదైనా  ప్ రయోజనాల  కో సం  మరియు  

      (iii) మా ర్చి  31, 1951తో  ముగిసే  సంవత్సరానికి  సంబంధించిన 
ఏదైనా  మదింపు  చే యడానికి  లే దా  తదుపరి సంవత్సరానికి  సంబంధించి 
మునుపటి సంవత్సరంలో  చే ర్చబడిన  ఏదైనా  వ్ యవధి ; 

2(14ఎ) ని బంధన లలో  వా డబడిన భా ష (బి ) (ఐఐఐ) బి భాగం కి ంద ఉన్న భా ష 
వలె  ఉంటుందని గమనించవచ్చు . 1950 ఆర్థిక  చట్టం  యొ క్క  వి భాగం 
13, 1950 చట్టం  ప్ రభావం  ఏమిటంటే , మా ర్చి  31, 1951తో  ముగిసే  
సంవత్సరానికి  సంబంధించిన అంచనాకు సంబంధించి, భా రతీయ ఆదాయ-
పన్ను  చట్టం  వర్తిస్తుంది , అకౌ ంటింగ్  సంవత్సరం  మా ర్చి  31, 
1950 తో  ముగిసే  సంవత్సరం  మరియు  దా నికి  ముందు ఏ అంచనా 
సంవత్సరం  అయినా  పా టియాలా  ఆదాయం  పన్ను  చట్టం  
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వర్తిస్తుంది . ల ప్ రభావం  వి భాగం 2(14ఎ) ని బంధన ( i) (ii) మరియు  (iii) 
అనేది  జమ్మూ  మరియు  కా శ్మీర్   రా ష్ట్రాన్ని  మి నహాయించి  
భా రతదేశం  మొ త్తాన్ని  పన్ను  పరిధిలోకి  తె చ్చే  భూభాగాలను  
కలిగి  ఉంటుంది. మా ర్చి  31, 1951తో  ముగిసే  సంవత్సరం , అంటే  1950-51 
అంచనా సంవత్సరం  లే దా  1949-50 అకౌ ంటింగ్  సంవత్సరం .  

 1950 ఆర్థిక  చట్టంలోని  వి భాగం 13 ఫలితంగా  భా రతీయ 
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  యొ క్క  దరఖాస్తును  ది యూనియన్ ఆఫ్  
ఇండియా వర్సెస్  మదన్ గో పా ల్  కబ్రా  ([1954] S. C.R. 541, 552) లో  
ని ర్ణయించారు , ఇది రా జస్థాన్ ‌కు చె ందిన కే సు , గత సంవత్సరంలో  
ఆదాయపు  పన్ను  లే దు, అయితే  ఆ సంవత్సరానికి  1950-51 భా రత 
ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  కి ంద  మదింపు  వే యాలని  కో రింది . ఇది ఉఅ 
నిబంధన ( i) యొ క్క  నిబంధన (బి ) లో ని                               వి భాగం 2 
(14ఎ) రా జస్థాన్ ‌తో  సహా  భా రతదేశంలోని  మొ త్తం  భూభాగం  
"పన్ను  వి ధించదగిన ప్ రాంతం "గా  పరిగణించబడుతుంది  . భా రతీయ 
ఆదాయ-పన్ను  చట్టం  యొ క్క  వి భాగం 4ఎ "ఏదైనా  కా లానికి  
సంబంధించి" అంటే  మా ర్చి -31, 1950కి  ముందు లే దా  ఆ తర్వాత  
ఏదైనా  కా లం అంటే , మదింపుదారు  ఆదాయపు  పన్నుకు  'బా ధ్యుడు '.  
న్ యాయస్థానం  తీ ర్పును  వె లువరించిన  ప్ రధమ  న్ యాయమూర్తి , 
పతంజలి శా స్త్రి  ఇలా అన్నారు :  

        "ఆ ని బంధనను ని శితంగా  చదివితే  అది 1948-49కి  సంబంధించి 
రా ష్ట్ర  చట్టం  యొ క్క  కా ర్యాచరణను  మా త్రమే  ఆదా  
చే స్తుందని  తె లుస్తుంది . 1950-51 సంవత్సరానికి  సంబంధించిన 
మూల్యాంకన  ప్ రయోజనాల  కో సం  మునుపటి సంవత్సరంలో  ( 1949-50) 
చే ర్చని  కా లం, మరో  మా టలో  చె ప్పాలంటే , 1949-50 సంవత్సరంలో  
ఏది భా గం బి  రా ష్ట్రంలోనూ  రా ష్ట్ర -ఆదాయ-పన్ను  చట్టం  
అమలులో  లే దు." తీ ర్పులోని  ఈ భా గం ( 1949-50)  అకౌ ంటింగ్  
సంవత్సరం  ఆదాయానికి  సంబంధించి అప్పీలుదారు  యొ క్క  వా దనకు 
మద్దతు  ఇస్తుంది , లే దా  అంచనా సంవత్సరం  1950-51 ఏ భా గం బి  
రా ష్ట్రంలో  ఆదాయపు  పన్ను  యొ క్క  రా ష్ట్ర  చట్టం  అమలులో  
లే దు. ఉన్నతన్యాయస్థానం  తీ ర్పులో  1949-50 సంవత్సరాన్ని  
తప్పుగా  చదవడం వల్ల  పొ రపాటు  జరిగినట్లు  కనిపిస్తోంది . అంచనా 
సంవత్సరానికి  మరియు  అకౌ ంటింగ్  సంవత్సరానికి  కా దు . మరొక  
సందర్భంలో  డి బి  మా ధవక్రి  ష్ ణయ్య  వర్స్  స్  ఆదాయపు పన్ను  
అధికా రి  ([1954] S.C.R. 537), 1950 ఆర్థిక  చట్టంలోని  విభా గం 13 కూడా  
 అదే  వి ధంగా  వ్ యాఖ్యానించబడింది .  అందువల్ల  1948-49 మరియు  



1949-50 అంచనా సంవత్సరాలకు  వర్తించే  చట్టం  పా టియాలా  
ఆదాయపు -పన్ను  చట్టంగా  ఉంటుంది మరియు  భా రతీయ ఆదాయపు  
పన్ను  చట్టం  కా దు  మరియు  పర్యవసానంగా  'ఆదాయ-పన్ను  అధికారి ' 
ఉత్తర్వు పై  ఎటువంటి  అప్పీలు  సమర్థంగా  లే దు. 

 ప్ రశ్నలకు  సమాధానాలు  క్ రింది  వి ధంగా  ఉంటాయి :- ప్ రశ్నల  
సంఖ్య 1 మరియు  2: పా టియాలా  ఆదాయపు  పన్ను  చట్టం  అమలులో  
ఉంది మరియు  అప్పీళ్లు  లే వు.  ప్ రశ్న  సంఖ్య 3 ప్ రతికూలంగా  
ఉంది.   

 అప్పీల్  అనుమతించబడింది , అయితే  ప్ రతివాది  సంస్థ  హా జరు 
కా నందున మరియు  అప్పీల్ ‌పై  పో టీ  చే యనందున, ఈ 
న్ యాయస్థానంలో  ఖర్చులకు  సంబంధించి ఎటువంటి  ఆర్డర్  ఉండదు. 

అప్పీల్  అనుమతించబడింది. 

 

(2) [1954] ఎస్  సి  ఆర్  537. 
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